Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения и дополнений в Приказ Министерства по социальной защите и

труду Приднестровской Молдавской Республики от 16 апреля 2004 года № 178 «Об

утверждении Положения «О временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан»

(регистрационный № 2794 от 4 июня 2004 года) (САЗ 04-23)

Согласован:

Государственные администрации городов и районов,

Министерство финансов,

Министерство здравоохранения,

Единый государственный фонд социального страхования,

Федерация профсоюзов Приднестровья,

РОНП «ООР-Союз промышленников, аграриев и предпринимателей Приднестровья»

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 27 июня 2023 г.

Регистрационный № 11807

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 8 января 2001

года № 372-3 «О занятости населения» (СЗМР 01-1), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной

защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и

дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года №

258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49

(САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ

20-23), от 15 июня 2020 года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-

37), от 29 декабря 2020 года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14),

от 29 апреля 2021 года № 136 (САЗ 21-17), от 31 мая 2022 года № 196 (САЗ 22-21), от 23

декабря 2022 года № 482 (САЗ 22-50), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 16 апреля 2004 года № 178 «Об утверждении Положения «О

временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан» (регистрационный № 2794 от

4 июня 2004 года) (САЗ 04-23) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами

Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня 2006 года

№ 387 (регистрационный № 3608 от 27 июня 2006 года) (САЗ 06-27), приказами

Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики

от 21 января 2014 года № 17 (регистрационный № 6708 от 13 февраля 2014 года) (САЗ 14-

7), от 16 марта 2020 года № 317 (регистрационный № 9463 от 16 апреля 2020 года) (САЗ

20-16), от 18 июня 2021 года № 661 (регистрационный № 10376 от 7 июля 2021 года) (САЗ

21-27), от 8 августа 2022 года № 67 (регистрационный № 11239 от 26 августа 2022 года)

(САЗ 22-33), следующие изменение и дополнения:

а) подпункт д) пункта 17 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«д) документ о прохождении медицинского освидетельствования (далее - медосмотр).»;

б) Приложение к Приказу дополнить пунктом 33-1 следующего содержания:

«33-1. Несовершеннолетним гражданам при трудоустройстве на временную работу в

организации, финансируемые из бюджетов всех уровней и внебюджетных фондов, а также

в организации, по которым принято решение директором территориального центра о

предоставлении полного или частичного финансирования затрат на оплату труда

несовершеннолетних граждан, выдается направление на медосмотр в соответствии с

пунктом 50-1 Приложения к Приказу Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 11 февраля 2013 года № 17 «Об

утверждении Положения «О порядке работы с гражданами, обратившимися в городские

(районные) центры социального страхования и социальной защиты за содействием в

трудоустройстве» (регистрационный № 6415 от 30 апреля 2013 года) (САЗ 13-17).

При трудоустройстве несовершеннолетних граждан на временную работу в

организации, не указанные в части первой настоящего пункта, направление на медосмотр

выдается работодателем.»;

в) Приложение к Приказу дополнить пунктом 33-2 следующего содержания:

«33-2. Оплата за медосмотр несовершеннолетних граждан при трудоустройстве на

временную работу в организации, финансируемые из бюджетов всех уровней и

внебюджетных фондов, а также в организации, по которым принято решение директором

территориального центра о предоставлении полного или частичного финансирования

затрат на оплату труда несовершеннолетних граждан, производится территориальным

центром в соответствии с договором об оказании услуг по проведению медосмотра,

заключенным с государственным лечебно-профилактическим учреждением.»;

г) Приложение к Приказу дополнить пунктом 33-3 следующего содержания:

«33-3. На основании выданных несовершеннолетним гражданам направлений на

медосмотр и актов об оказанных услугах, представленных государственными лечебно-

профилактическими учреждениями, территориальный центр перечисляет денежные

средства за оказанные услуги, связанные с медосмотром несовершеннолетних граждан, на

расчетные счета государственных лечебно-профилактических учреждений, открытые в

соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.».

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования.

Министр                                                                                                               Е. КУЛИЧЕНКО

   г. Тирасполь

27 июня 2023 г.

        № 62